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Czystsze powietrze, niższe rachunki za energię i nowoczesny wizerunek instytucji publicznych – takie

będą efekty projektów, które otrzymały unijne wsparcie w ramach programu Fundusze Europejskie na

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS). Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej rozstrzygnął drugi nabór konkurencyjny na projekty dotyczące poprawy efektywności

energetycznej budynków użyteczności publicznej.

Do dofinansowania wyłoniono 44 projekty o łącznej wartości 500 mln zł. Pierwsi beneficjenci już

podpisują umowy z NFOŚiGW. Tym samym wykorzystano w pełni budżet naboru w ramach środków

unijnych z programu FEnIKS.

Energooszczędne budynki, nowoczesne rozwiązania

Oferta finansowania skierowana była do projektów obejmujących modernizację energetyczną budynków

zabytkowych, niezabytkowych oraz obiektów o charakterze mieszanym. Oprócz działań

termomodernizacyjnych możliwe było także uzyskanie wsparcia na instalację odnawialnych źródeł

energii (OZE) – w tym pomp ciepła, ogniw fotowoltaicznych czy systemów magazynowania energii.

Realizacja przedsięwzięć przyniesie wymierne efekty środowiskowe i ekonomiczne. Dzięki ociepleniu

budynków, wymianie oświetlenia na energooszczędne, modernizacji wentylacji i klimatyzacji oraz

zastosowaniu systemów zarządzania energią (BMS), instytucje publiczne będą zużywać mniej prądu i

ciepła, co przełoży się na znaczące oszczędności w budżetach.

Z kolei montaż instalacji OZE pozwoli na samodzielne wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł, co

ograniczy emisję dwutlenku węgla i poprawi jakość powietrza.

Korzyści dla środowiska i użytkowników

Modernizacje obejmą zarówno duże uczelnie, jak i mniejsze instytucje administracji publicznej. Efektem

będzie nie tylko ograniczenie kosztów utrzymania, ale też poprawa komfortu użytkowników – lepsze

warunki pracy i nauki oraz nowoczesny wygląd budynków.

Jak podkreśla NFOŚiGW, inwestycje te wpisują się w cele Europejskiego Zielonego Ładu i politykę

neutralności klimatycznej, a jednocześnie przyczyniają się do poprawy efektywności energetycznej

sektora publicznego w Polsce.

Pierwsi beneficjenci podpisują umowy

Wśród pierwszych projektów, które uzyskają wsparcie w ramach naboru, znalazły się m.in.:

Poprawa efektywności energetycznej wraz z instalacją OZE w budynkach zabytkowych

Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Krośnie,

Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku Łódzkiego Urzędu Celno-Skarbowego w

Sieradzu,

Termomodernizacja budynków zabytkowych Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we

Wrocławiu,

Modernizacja energetyczna budynku Urzędu Skarbowego w Opocznie,

Poprawa efektywności energetycznej budynku Izby Administracji Skarbowej w Kielcach (US w
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Busku-Zdroju),

Modernizacja budynku Urzędu Skarbowego w Słupsku.

Dalsze umowy z beneficjentami będą sukcesywnie podpisywane w najbliższych tygodniach.

Wyniki naboru oraz lista rankingowa projektów dostępne są na stronie internetowej Narodowego

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: www.gov.pl

Źródło: funduszeeuropejskie.gov.pl
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